
53771 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 110 del 23-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 agosto 2018, n. 486 
Seguito DD.GG.RR. n.1486-1504/2018. Nomina Commissario Straordinario ASL Bari. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.) e, in particolare, l’art. 42 co.2 lett. G); 

VISTO l’art.2 co.2 del D.Lgs. n.171/2016 e s.m.i; 

VISTO l’art.4 della L.R. Puglia n.15/2018; 

PREMESSO che con D.G.R. n. 594 del 11/04/2018, la Giunta regionale, nelle more della definizione istruttoria 
per la scelta del nuovo direttore generale dell’ASL Bari, ha nominato il dott. Vito Montanaro Commissario 
straordinario della medesima Azienda Sanitaria; 

PRESO ATTO della nota del 06/07/2018 acquisita al protocollo della Segreteria particolare del Presidente della 
G.R. n.2484 del 10/07/2018, con cui il dott. Vito Montanaro, a seguito di procedimento penale a suo carico, 
ha rassegnato formalmente le proprie dimissioni dall’incarico di Commissario Straordinario dell’ASL Bari; 

ATTESO che il direttore amministrativo pro-tempore ha conseguentemente assunto le funzioni di Commissario 
Straordinario dell’ASL Bari, giusta delega di funzioni di cui alla deliberazione del C.S. n.802/2018; 

VISTE la D.G.R. n.1486 del 02/08/2018 e la successiva D.G.R. n.1504 del 07/08/2018, con le quali la Giunta 
regionale ha designato il dott. Antonio Sanguedolce quale direttore generale dell’ASL Bari; 

CONSIDERATO che il procedimento di individuazione del direttore generale delle Aziende Sanitarie Locali è 
sottoposto ad una serie di adempimenti propedeutici alla nomina; 

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la continuità gestionale ed amministrativa dell’Azienda, di 
provvedere alla nomina del dott. Antonio Sanguedolce quale Commissario Straordinario dell’ASL Bari, fino 
alla formalizzazione dell’incarico di direttore generale; 

DECRETA 

− Di nominare Commissario Straordinario dell’ASL Bari il dott. Antonio Sanguedolce, designato direttore 
generale della medesima Azienda con D.G.R. n. n.1486 del 02/08/2018 e successiva D.G.R. n.1504 del 
07/08/2018, nelle more della definizione dell’iter di nomina previsto ai sensi di legge; 

− Di stabilire che il Commissario straordinario garantisca, fino all’effettivo insediamento del direttore 
generale, la continuità della gestione; 

− Al Commissario Straordinario spetta il trattamento economico previsto per il direttore generale; 

− di notificare il presente decreto all’interessato, all’attuale Commissario Straordinario facente funzioni 
dell’ASL Bari, al dirigente della sezione Strategie e Governo dell’Offerta per gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto, nonché al Responsabile per la prevenzione della corruzione della Regione 
Puglia; 

− di portare a ratifica - all’attenzione della prossima seduta di Giunta regionale - il presente atto; 

− di pubblicare il presente decreto, che non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del 
bilancio regionale, nel B.U.R.P. 

Bari, addì 10 AGO. 2018 

EMILIANO 

http:DD.GG.RR



